
第17回呼吸器フォーラムのご案内

共催：愛媛県病院薬剤師会/愛媛県薬剤師会/松山薬剤師会/杏林製薬株式会社

拝啓
寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。
さてこの度、下記の通り第17回呼吸器フォーラムをWEB開催する運びとなりましたので、
ご案内をさせていただきます。ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し
上げます。

敬具

【日時】2023年1月21日（土） 17：00～19：00
【開催方式】ZOOMウェビナーを用いたWEB開催
※詳細は、裏面よりご確認お願い致します

【情報提供】 17：00～17：20
咳嗽治療薬 リフヌア錠45mg 杏林製薬株式会社

【一般演題】 17：20～17：50
座長：松山赤十字病院 薬剤部 部長 村上 通康 先生

「 吸入指導のチェックポイント
～吸入薬は正しく吸入されて初めて効果を発揮する～ 」

コスモ薬局日赤店 坂川 興規 先生

【特別講演】 17：50～19：00
座長：（一社）愛媛県病院薬剤師会 会長 田中 守 先生

「 ありふれた症状の咳をどう診る？ 」

愛媛大学医学部附属病院 呼吸器センター

講師 濱口 直彦 先生

※愛媛県病院薬剤師会・愛媛県薬剤師会会員は無料。非会員は2,000円・県外からの
参加者は、3,000円の参加費が必要です。振込方法は参加者希望者に別途お知らせします。



https://zoom.us/webinar/register/WN_hCf
2zzsKTaas4EnnGVk0-w

ミーティングID：960 4893 0058
パスコード：527810

①下記より事前登録をお願い致します。

②ウェビナー事前登録ついて

※必須事項の全てに記載がないと、受講できない場合があります
※単位希望については、「日本病院薬剤師会・日本薬剤師研修センター・どちらも不要」、
のいずれか一つを選択お願いします（両方の単位取得は出来ません）

①氏名（フルネーム）
②メールアドレス（携帯キャリアのメールアドレスは不可です）
③ご所属施設名（店舗の方は、店舗名までお願い致します）
④勤務先住所（勤務されていない方は、自宅住所を記載下さい）
⑤薬剤師登録番号
⑥会員・非会員の種別（愛媛県病薬・県薬・非会員）
⑦勤務先電話番号
⑧単位希望の有無（いずれかの一つを選択して下さい）

③会終了後のキーワード入力について

※会終了後、退出ボタンより退出頂きますと、入力画面が表示されます。
講演会中に表示されたキーワードを3つ入力頂き、送信をお願い致します

※キーワード入力が無い、キーワードを間違えた場合への単位付与については、ご対応
致しかねますので、予めご了承下さいますようお願い申し上げます

◎単位取得について
単位認定には90分間の出席時間が必須ですので、時間厳守でお願いします。時間が規定に
満たない場合は、単位取得を出来かねます。
日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定は、後日、ご登録頂いた勤務先住所に研修シールを
郵送させて頂きます。

連絡先：杏林製薬株式会社 松山営業所 西澤 仁詞、TEL:089-931-5881
メールアドレス：hitoshi.nishizawa@mb.kyorin-pharm.co.jp

本セミナーでは、以下のいずれかが取得可能です
◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定：0.5単位
◆日本薬剤師研修センター認定研修：1単位
◆JPALS研修会コード：38-2022-0073-101


